Фактично тут спостерігається символізація: в цей день відбулася, як вважається, страта Іоанна Хрестителя шляхом відтинання голови, тому у народному звичаї відбулося символізування: всі круглі предмети (капуста, горіхи тощо) символічно відображають голову Іоанна Хрестителя, різання ножем – відображення символічної страти, а відмова від різання та вживання у їжу певних страв – символізує неучасть у страті Іоанна Хрестителя.

Інший приклад – 16(29) червня церква відзначає день св. Тихона Амафунтського. У народі про цей день говорять: "З Тихона сонце йде тихіше", що підтверджується астрономічними даними (до кінця червня Земля зменшує швидкість обертання навколо Сонця на 3600 км/годину).